台南市西港國小108學年度「科普閱讀」推廣閱讀活動計畫

─科學發現之旅
1、 活動主旨：配合本校的科學推廣活動，舉辦此書展，藉由科普閱讀，學習
          科學知識，並提高學生對科普閱讀的興趣。
2、 活動期間：108/10/1(二)~108/11/15(五)
3、 活動內容：
活動一  月亮知多少
1. 活動內容：透過天文志工利用週五晨讀時間(9/20開始)教導四年級月亮
          相關知識。
    2.活動辦法：根據天文志工上課問答，給予愛閱卡獎勵。
    3.參與對象：四年級學生。
    4.鼓勵獎賞：集三張愛閱卡，可蓋閱讀點數一點。
活動二  鬥天機搶答
    1.活動內容：申請南瀛天文志工至校教導天文知識。
    2.活動辦法：根據南瀛天文志工上課問答，給予獎勵。
    3.參與對象：六年級學生。
    4.鼓勵獎賞：搶答優勝者，可獲天文館獎品一份。
活動三  密室逃脫
1. 活動內容：透由全校科普必讀書的內容，利用資訊課進行Holiyo密室逃
          脫活動。

2. 活動辦法：密室逃脫共六關，題目內容採自中高年級科普必讀書。
          中年級：家門外的自然課、我愛讀科學的故事。
          高年級：蜘蛛人-龍貓也不知道的秘密、神奇酷科學。
    3.參與對象：中高年級。
    4.鼓勵獎賞：密室逃脫過關者，蓋閱讀點數3點。
活動四  愛閱繪本科學
    1.活動內容：用簡易的繪本方式，透過圖片的引導，教兒童科學。
    2.活動辦法：透過繪本的引導，引發學生思考，從問答中，找出答案。
    3.參與對象：中低年級學生。

    4.參與時間：10/16(三)，10/23(三)，11/13(三)第二大節下課10:10-10:30。
    5.鼓勵獎賞：參與活動，並答對問題者，可得「愛閱卡」一張，集滿三張愛
               閱卡，可蓋閱讀點數一點。
活動五  海洋科普有獎徵答
    1.活動內容：利用臺灣海洋教育中心網站之資源，進行海洋科普教育的教學。
    2.活動辦法：透過影片及海洋教育期刊的引導，引發學生思考，從問答中，
                找出答案。
    3.參與對象：四年級學生。

    4.參與時間：9/24(二)，10/1(二)閱讀課進行。
    5.鼓勵獎賞：參與活動，並答對問題者，可參加海洋教育的有獎徵答抽獎活
               動。
肆、本計畫經校長核准後實施，修正時亦同。
承辦人：                主任：                校長：